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1947  Föds den 13 januari i Skellefteå. 

1974 Avslutade studierna vid Konstakademin. 

 Flyttar till Lugnet, Enåker. 

1974 Moderna Museet köper in skulpturen Båten.  

1975 Utställning på Galleri Doktor Glas, Stockholm. 

1976 Erhåller stipendium från Konstakademin. Tre konstnärer från Salaorten erhöll 

stipendium: Bo Åke Adamsson, Ronny Aldehag och Bo Svärd. 

 Flyttar från Enåker till Johannesbergsgatan 4, Sala. 

1977 Utför träreliefen Den stora rymdoperan till Skärholmens gymnasium. 

1987 Avlider den 4 februari i Gottsunda. 

 

 

Sambon Kerstin Segerfeldt i oktober 2023:  

Vi träffades 1982, när jag utbildade mig till förskollärare, alltså efter det att Ronny flyttat 

från Sala 

Ronny kom in redan som 17-åring vid Konstfack, vilket var ganska ovanligt för åldern. 

Fortsatte sedan sina studier vid Konstakademien, där han bland andra hade professor KG 

Bejemark som lärare, vilket satte sin prägel på hans träskulpturer och träreliefer. När han 

slutade vid konsthögskolan 1974 blev han medaljerad av kungen, men jag vet inte med vilken 

typ av medalj.  

Amerikanska ambassaden köpte en stor marin tavla, akvarell, på 1970-talet, när han gick på 

konsthögskolan.  

På 1970-talet gjorde han också en bänk till Aftonbladet med en katt på ena kanten och ett 

Aftonblad vid andra, allt i trä och i naturlig storlek.  

När vi bodde på Stenhammars väg 2 i Gottsunda gjorde Ronny en väggmålning i en 

trappuppgång föreställande ett porträtt av Wilhelm Stenhammar. Den ska finnas kvar, men 

vandaliserades vid några tillfällen. En krans med blommor omgav porträttet och hela väggen 

hade text och noter ur Stenhammars musik. Tanken var att få med flera människor i huset i 

väggprojektet, men det blev bara Ronny och jag! 

Ronny tillhörde Gottsunda Konstgille och fick kommunala uppdrag i både Uppsala och 

Gottsunda. 

I samtalsrummet i Gottsunda kyrka finns en 15 cm hög trärelief föreställande en Jesusbild. 

Och i Gottsundaskolan vid torget alldeles bakom kyrkan, finns en väggmålning med 

ballonger, en rosa himmel med gammalt flygplan och en pojke som stod framför ett träd. 

2018 brann Gottsundaskolan, två byggnader av tre brann ner, men Ronnys målning var i 

tredje byggnaden och fanns kvar efter branden. 

Ronny gjorde både smått och stort. Började ofta med en liten modell. 

 

 

 

Vet du mera om Ronny Aldehag eller känner du till 

konstverk av honom? Sänd mail till info@salakonst.se eller 

ring 070-742 54 59. 

Oktober 2023: Vi hade förhoppningar om att 
skriva mera om Ronny Aldehag, men allt material 

har ännu inte kommit till oss. Vi lägger upp 
informationen så snart vi fått den. 

Avlidna Salakonstnärers Sällskap 

http://salakonst.se/kontakta-oss/
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Det här är en stor trärelief, 162 x 55 cm, föreställande grekisk sagohistoria. En 

bevingad människa står på månytan, ovanför syns jorden. Ett stort kors, där 

Jesu ben syns, men jag känner igen Ronnys ben! Han var sin egen modell! 

Utskuren i ett stycke med ram och allt. Ronnys filosofi: Vi måste ta med oss 

konsten och tron när vi lämnar jorden. Ronny var uppväxt i ett väldigt religiöst 

hem och gick ibland i kyrkan. Var naturvän och troende på sitt sätt. 

 

 

 

Sala Allehanda 29 mars 1977: 
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Kerstin Segerfeldt: Foto från någon av Ronnys utställningar. Bilden till vänster symboliserar 

Våren. Han var inspirerad av Botticelli, rev sina färger själv med linolja och terpentin och 

gjorde färgtuber. Tillsammans med bilden till höger, kan vara James Dean, skildrade han 

kvinnligt - manligt. 

I handen håller han en skulptur med en modell av ett äldre flygplan, en trollslända ovanför 

och ett grässtrå. Naturen är större än människan.    
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Kerstin Segerfeldt: På 1970-talet illustrerade han en tid kåserier och texter i Hemmets 

Journal, med bl.a. den här teckningen av Per i Skåpet.  

 

 

 

 

Ronny Aldehag, Båten, blandteknik 1974, 4 x 12 x 69 cm. Moderna Museet (NMSK 2186) 
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Ronny Aldehag, Komposition, blandteknik 1977, 30 x 40 cm inkl ram. 

Citat i nederkant: 

 ”Trots vårt stolta herravälde över naturen är vi ändå naturens offer,  

ty vi har inte lärt oss att behärska vår egen natur” C G Jung 
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Kerstin Segerfeldt: Ronnys förslag vid en tävling till kolkraftverket i Södertälje, omkring 

1984-85. En dinosaur, en krokodil. Urtidsberg. Ett tåg åker igenom landskapet. Nutid - 

dåtid. Modellen är en trärelief ungefär i A5-storlek och den stals under visningarna! Ronny 

gjorde en ny, men förslaget kom tvåa, så han gjorde aldrig någon stor version. 

 

 

 

Ronny Aldehag & Tommy Ax, Knuten, relief i trä 1987, Viby friskola, Rimbo. Tillhör Norrtälje kommun. 

Kerstin Segerfeldt: Det här var Ronnys sista uppdrag. Han avled innan det var klart och 

Tommy Ax färdigställde skulpturen. 
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Sala Allehanda 23 april 1976: 

 

 


